
UCHWAŁA Nr 43/XI/07 

RADY GMINY KLUKI 

z dnia 31 sierpnia 2007 r. 
 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 

spłaty należności pieniężnych, stanowiących dochody Gminy Kluki i jej jednostek 

organizacyjnych do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa. 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, 
poz. 1759; z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 
128) oraz art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420; M.P. Nr 69, poz. 962; z 2006 r. Dz. U. Nr 45, poz. 319, 
Dz. U. Nr 249, poz.1832), Rada Gminy  Kluki uchwala, co następuje: 

 
§ 1.1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania i rozkładania 

na raty spłaty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia  
29 sierpnia 1997 r.– Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.), 
zwanych dalej „należnościami”, przypadających:  
1) Gminie Kluki; 
2) Gminnym jednostkom budżetowym; 
3) Gminnemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”. 
 2. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności, których zasady i tryb umarzania, 
odraczania i rozkładania na raty określają odrębne przepisy. 
 

§ 2. Pod pojęciem należności pieniężnych rozumie się należność główną, odsetki                  
i inne kwoty uboczne (koszty dochodzenia i inne). 

 

§ 3.1. Do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych   
uprawniony jest Wójt. 
           2. Wójt może udzielić upoważnienia kierownikom jednostek budżetowych Gminy 
w zakresie odraczania i rozkładania na raty zapłaty należności pieniężnych.  
 

§ 4. 1. Należność może zostać umorzona w całości lub w części, jeżeli wystąpi jedna z 
następujących przesłanek: 
1) należność główna nie przekracza kosztów opłat pocztowych związanych  

z jej dochodzeniem; 
2) należność główna jest mniejsza lub równa dwukrotności kwoty najniższego wpisu 

sądowego od pozwu; 
3) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego,  

upadłościowego, upadłościowego z możliwością zawarcia układu, postępowania 
naprawczego lub układowego; 

4) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika lub umorzył postępowanie 
upadłościowe; 

5) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik (osoba fizyczna) zmarł; nie pozostawiając majątku, 
z którego można by skutecznie dochodzić należności w postępowaniu egzekucyjnym, 

6) postępowanie egzekucyjne okazało się bezskuteczne lub zachodzi uzasadnione 
przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności; 



7) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że postępowanie egzekucyjne byłoby długotrwałe, 
a istnieje uzasadniony interes publiczny przemawiający za umorzeniem należności; 

8) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności jego 
egzystencji; 

9) za umorzeniem przemawia uzasadniony interes publiczny. 
2. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 

nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie wymienione w ust. 1 zachodzą wobec 
wszystkich dłużników. 

3. Umorzenie,  w przypadkach  określonych: 
1) w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6  i 7 może  nastąpić z urzędu; 
2) w ust. 1 pkt 8 i 9 następuje na wniosek dłużnika. 
 

           § 5. 1. W przypadkach uzasadnionych interesem dłużnika lub interesem publicznym, 
Wójt Gminy Kluki, może, na uzasadniony wniosek dłużnika odroczyć termin zapłaty całości 
lub części należności pieniężnych albo rozłożyć na raty zapłatę całości lub części należności, 
biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika.  
           2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono zapłatę na raty, nie 
pobiera się odsetek za zwłokę od dnia wydania decyzji (zawarcia umowy, porozumienia) do 
upływu terminów zapłaty. 
           3. Jeżeli w ustalonym terminie dłużnik nie zapłaci należności odroczonej lub nie 
zapłaci którejkolwiek z rat, na jakie została rozłożona należność, terminem płatności 
należności objętej odroczeniem lub ratą staje się termin pierwotny. 
 

§ 6. Umarzanie należności  oraz udzielanie ulg, o których mowa w § 5 wymaga formy 
pisemnej i następuje: 
1) w odniesieniu do należności pieniężnych o charakterze administracyjnoprawnym, na 

podstawie decyzji administracyjnej Wójta; 
2) w odniesieniu do należności o charakterze cywilnoprawnym, na podstawie przepisów 

prawa cywilnego, w drodze umowy, porozumienia lub jednostronnego oświadczenia woli, 
w formie pisemnej. 

 

 § 7. Do umarzania należności pieniężnych oraz udzielania ulg, o których mowa w § 5,  
w odniesieniu do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą mają zastosowanie 
przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz.U. Nr 123, poz. 1291). 

 

 § 8. Wójt przedstawiać będzie Radzie Gminy  Kluki informację o wielkości umorzeń 
należności oraz zastosowanych ulgach w ich zapłacie w ciągu roku budżetowego, wraz                 
z rocznym sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluki. 

 

§ 9. Traci moc uchwała nr 31/VIII/03 Rady Gminy Kluki z dnia  
17 października 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania odraczania 
rozkładania na raty spłat należności pieniężnych stanowiących dochody Gminy Kluki, do 
których nie stosuje się przepisów – Ordynacja podatkowa. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki. 
 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
 
 

 
 


